お客様各位

豊島区立総合体育場

テニススクール ジュニアクラス設定変更についてのお知らせ

平素は豊島区立総合体育場テニススクールをご利用いただき誠にありがとうございます。

2023 年 4 月期より、テニススクールお子様対象クラスについて変更がございますので、皆様にお知ら

せ申し上げます。何卒ご理解賜り、今後とも当スクールをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

変更内容

⚫ お子様対象クラスについて、中高生クラスのニーズが少なく、小学生クラスと人数格差があることか

ら、下の表のとおり「クラス名称」と「対象」について 4 月より変更をいたします。

⚫ 「クラス名称」は下記表の通りです。なお、使用するボールもご確認下さい。

レッドボール（弾みを 75％抑えたボール）→   オレンジボール（弾みを 50％抑えたボール）

→   グリーンボール（弾みを 25％抑えたボール）→   イエローボール（通常ボール）

※ 下記表以外の一般クラスについての変更は一切ございません。

変更前（ 3 月まで ）  変更後 （ 4 月より ）

クラス名称 対象
クラス名称

使用ボール
対象 と 練習内容

キッズ ■４歳～小学２年

ジュニア １

レッド

 オレンジ

■４歳～小学２年生

ボールを使って遊びながらテ

ニスを楽しみます。

ジュニア ■小学２～６年
ジュニア ２

  オレンジ

 グリーン

■小学２～６年生

経験の少ないお子様やラリー

が安定していないお子様が対

象です。初歩のゲームができる

よう練習します。

U-18

初中級

■中高生

初級･初中級

 ジュニア ３

 グリーン

 イエロー

■小学生 高学年 経験者

ゆっくりでもラリーが安定し

ているお子様が対象です。

■中学生 初級･初中級

テニスの基礎をしっかり練習

しましょう。

■高校生 初中級

一般クラス初中級へ継続を

ご検討ください。

U-18

中上級

■中高生

中級･上級

申し訳ございません。

一般クラス・中上級へご継続をご検討下さい。

ご継続先についてコーチやフロントへご相談下さい。

じゅにあ  つう

じゅにあ すりー

じゅにあ わん